Муниципальное бюджетное учреждение
«Информационно-методический центр» г. Горнозаводска

ПРОТОКОЛ
заседания муниципального методического совета

14.06.2023г. №2

Присутствуют: 9 чел.
Отсутствуют: 7 чел.

Повестка дня:
1. Сообщение Л.Б.Врадий «Итоги работы ММС за 2022-2023 учебный год».
2. Сообщения руководителей ПО.
3. Сообщение В.Н.Питкиной «Перспективы развития методической службы на

муниципальном уровне».
4. Награждение педагогов по итогам работы за 2022 - 2023 учебный год бла-

годарностью МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска.

1.СЛУШАЛИ: Врадий Л.Б., члена муниципального методического совета, об
итогах работы ММС за 2022-2023 учебный год.

В ходе обсуждения данного вопроса возражений и предложений не посту-
пило.

2.СЛУШАЛИ руководителей ПО. Руководители ПО выступили с неболь-
шими сообщениями о деятельности своих ПО: что удалось в учебном году, с ка-
кими трудностями столкнулись.

В ходе обсуждения поступили предложения:
- для получения лучшего результата больше мероприятий проводить в очном

формате.
- организовывать больше мероприятий для детей 3-5 лет;
- шире освещать деятельность педагогов, направленную на развитие его про-

фессионального мастерства, на информационных ресурсах управления образова-
ния, образовательных организаций, информационного центра, а также в печатных
изданиях (районная газета «Новости»).

В ходе обсуждения озвучена главная проблема в работе:
- низкий уровень активности педагогов: не проявляют интереса к предлагаемым
мероприятиям даже в качестве участника.

3.СЛУШАЛИ: Питкину В.Н., директора МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска,
председателя муниципального методического совета, с сообщением «Перспективы
развития методической службы на муниципальном уровне»
Информацию приняли к сведению.

4. СЛУШАЛИ: Питкину В.Н., директора МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска,
председателя муниципального методического совета, о поощрении педагогов бла-
годарностью МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска.

За грамотную и эффективную организацию методической работы в рамках
деятельности профессионального объединения в 2022-2023 учебном году благо-
дарностью МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска награждены руководители ПО: Арефина
Н.Г., Елькина С.Н., Егорова Н.В., Колегова Е.В., Копылова М.В., Курилова Н.Н.,
Лопатюк Т.А., Мауль Р.З., Мужикова С.А., Нечаева Л.В., Цейтер Л.Ш.

По ходатайству руководителей ПО о поощрении благодарностью МБУ
«ИМЦ» г. Горнозаводска педагогов, которые в течение учебного года продемон-
стрировали активную деятельность в объединениях награждены:

Амерзянова А.Г., Бердникова И.Р., Бодня Е.В., Искорцева Е.В., Зырянова
Т.В., Корепанова Т.М., Кропочева Т.В., Лысенко Н.А., Магданова О.В., Миус
Ю.А., Мотырева Л.Л., Некрасова А.Л., Никулина А.П., Первушина А.В., Петухова
С.Е. Старостина Е.В., Толмачева Н.А., Черемных Н.В., Чеснокова В.Т., Шахмана-
ева Т.А., Шипицина Ю.А., Щукина С.П, Ярославцева А.С.

Председатель -̂т̂  В Л Питкина

Секретарь Л.Б.Врадий

• .